1

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 (SMS)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, comunica aos interessados

no Edital de Chamada Pública nº 001/2023 (SMS), que tem por objeto o credenciamento de pessoa

jurídica para prestação de serviços médicos profissionais na especialidade de ortopedia e

ginecologia/obstetrícia, neste Município de Ribeirão Claro, pelo período de 12 (doze) meses, a

RETIFICAÇÃO do edital da referida chamada púbica, de modo que:

Onde se lê:

9 – DO VALOR

9.1 – A remuneração pela prestação de serviços será de acordo com o valor médio obtido através de

cotação com empresas do ramo de atividade pertinente, onde obteve-se o valor de R$ 161,66 (cento e

sessenta e um reais e sessenta e seis centavos) por consulta na especialidade de ortopedia e R$

106,66 (cento e seis reais e sessenta e seis centavos) por consulta na especialidade de

ginecologia/obstetrícia.

9.2 – O valor disponível para realização dos serviços será R$ 368.513,60 (trezentos e sessenta e oito mil,

quinhentos e treze reais e sessenta centavos) para o total de 960 (novecentos e sessenta) consultas de

ortopedia e 2.000 consultas de ginecologia/obstetrícia.

Leia-se:

9 – DO VALOR

9.1 – A remuneração pela prestação de serviços será de acordo com o valor médio obtido através de

cotação com empresas do ramo de atividade pertinente, onde obteve-se o valor de R$ 77,66 (setenta e

sete reais e sessenta e seis centavos) por consulta na especialidade de ortopedia e R$ 106,66 (cento e

seis reais e sessenta e seis centavos) por consulta na especialidade de ginecologia/obstetrícia.

9.2 – O valor disponível para realização dos serviços será R$ 287.873,60 (duzentos e oitenta e sete mil,

oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos) para o total de 960 (novecentos e sessenta)

consultas de ortopedia e 2.000 consultas de ginecologia/obstetrícia.

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento

Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 31 de maio de 2023.

Cintia Cristina Romanha Chiarotti

Secretária Municipal de Saúde